TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	Số: 01/KH-TKHTN
	TT.Vĩnh Thuận, ngày 12 tháng 08 năm 2019

KẾ HOẠCH
Hoạt động của tổ chuyên môn lần thứ nhất tháng 08/2019
A. CÁC CÔNG TÁC THỰC HIỆN ĐƯỢC ĐẦU NĂM
- Tham mưu cho Ban giám hiệu phân công nhân sự năm học 2019-2020.
- Theo dõi hoạt động dạy và học tuần sinh hoạt đầu năm đến tuần 3.
- Thực hiện sinh tuần sinh hoạt tập đầu năm, lao động vệ sinh theo phân công của Ban giám hiệu.
- Tham gia bồi dưỡng học chính trị hè năm 2019.
- Tham gia bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên phổ thông và mầm non năm học 2019-2020 (Chuyên đề 11: Dạy học tích hợp môn KHTN ở THCS).
- Phân công ra xây dựng phân phối chương trình (hiện hành và mô hình trường học mới) năm học 2019-2020.
- Đ/c Nới tuyển chọn, bồi dưỡng học sinh tham dự cuộc thi học sinh giỏi giải Toán trên máy tính cầm tay Casio THCS cấp huyện năm học 2019-2020.
- Nhận các loại biểu mẫu, hồ sơ sổ sách đối với tổ chuyên môn, giáo viên.
- Dự họp hội đồng sư phạm và chuyên môn tháng 08/2019.
- Tổng hợp báo cáo tháng 08/2019, xây dựng kế hoạch hoạt động của tổ chuyên môn tháng 09/2019.
B. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ TUẦN 1, 2, 3
	Tuần
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Công việc thường xuyên
	- Theo dõi việc dạy và học chính khóa.
- Dự giờ xếp loại tay nghề, rút kinh nghiệm.
- Kiểm tra hồ sơ, giáo án.
- Tổ chức bài học minh họa, chuyên đề.
- Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Vật lí, Hóa học, Sinh học.
- Phân công dạy thay (nếu có)
	- Đ/c Giang, Mùi
- Đ/c Giang, Mùi
- Đ/c Giang, Mùi
- Theo phân công
- Theo phân công

- Đ/c Giang, Mùi

	Tuần sinh hoạt đầu năm
05/08/2019-10/08/2019
	- Đón học sinh đầu cấp học.
- Sinh hoạt một số nội dung phục vụ việc học tập và rèn luyện của học sinh.
- Lao động vệ sinh lớp học, khuôn viên trường.
	- Cả tổ
- GVCN

- Cả tổ

	Tuần 01
12/08/2019-17/08/2019
	- Phân công xây dựng phân phối chương trình.
- Hoàn thành danh sách học sinh giỏi năm học 2019-2020;
- Bồi dưỡng học sinh giỏi giải Toán bằng máy tính cầm tay Casio THCS cấp huyện.
	- Cả tổ
- Theo phân công

- Đ/c Nới

	Tuần 02
19/08/2019-24/08/2019
	- Tổng hợp phân phối chương trình và báo cáo về chuyên môn.
- Khảo sát chất lượng đầu năm.
- Bồi dưỡng học sinh giỏi môn Vật lí, Hóa học, Sinh học theo lịch.
- Bồi dưỡng học sinh giỏi giải Toán bằng máy tính cầm tay Casio THCS cấp huyện.
	- Đ/c Giang

- Cả tổ
- Theo phân công

- Đ/c Nới

	Tuần 03
26/08/2019-31/08/2019
	- Xây dựng kế hoạch hoạt động của tổ Khoa học tự nhiên năm học 2019-2020
- Hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi học sinh giỏi giải Toán bằng máy tính cầm tay Casio THCS cấp huyện.
- Báo cáo kết quả hoạt động tháng 08/2019, xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 09/2019.
	[bookmark: _GoBack]- Đ/c Giang

- Đ/c Nới

- Đ/c Giang

	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- Thành viên tổ chuyên môn;
- Lưu HSTCM.
	TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Trung Giang

LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG